

Nr 125.

Av fröken **Nygren m. fl.**, *angående inplacering i lönegrad av befattningen som konsulent i husligt arbete hos skolöverstyrelsen.*

I 1946 års statsverksproposition, åttonde huvudtiteln punkt 127, angående skolöverstyrelsen föreslås, att den nuvarande arvodesbefattningen som konsulent i husligt arbete skall förändras till heltidstjänst. Departementschefen förordar, att densamma tills vidare uppföres å personalförteckningen som extra ordinarie i 23 lönegraden.

Skolöverstyrelsen har i sina petita avseende budgetåret 1946/47 föreslagit förändring av nämnda arvodesbefattning till ordinarie befattning med placering i lönegraden A 24. Överstyrelsen stöder sig därvidlag på 1941 års befolkningsutrednings förslag i dess Betänkande angående den husliga utbildningen (statens officiella utredning 1945:4), att till överstyrelsen böra knytas en konsulent i hushållsgöromål och en konsulent i kvinnlig slöjd, båda heltidsanställda och placerade i lönegrad A 24.

Innan skolöverstyrelsens yrkesskolavdelning fränskilts och blivit ett särskilt ämbetsverk, var den dåvarande konsulenten i husligt arbete i överstyrelsen placerad i lönegrad A 26. Det synes ej motiverat att nu placera motsvarande befattning så avsevärt mycket lägre som i lönegrad Eo 23. Konsulenten i husligt arbete i skolöverstyrelsen har, förutom inspektion av undervisning i hushållsgöromål vid de allmänna skolorna och handläggning av i samband med denna undervisning och undervisning i kvinnlig slöjd förekommande ärenden, även att inspektera undervisningen vid skolköksseminarier och handlägga ärenden angående dessa och handarbetsseminarier.

Vi anse, att det ej kan råda någon tvekan om vikten av det arbete, som åvilar konsulenten för husligt arbete, och anse det nödvändigt, att en verkligt välkvalificerad kraft erhålles till befattningen.

Vid en placering i den föreslagna lönegraden Eo 23 kan det inträffa, att lönen för befattningshavaren i fråga kan bli lägre än för en ordinarie lärarinna i hushållsgöromål vid statens skolköksseminarium. Ordinarie lärarinna vid detta seminarium är nämligen placerad i lönegrad A 19, vilken omfattar löneklasserna 19—23, och Eo tjänst i 23 lönegraden omfattar löneklasserna 22—25.

Från och med det år en tjänsteman fyller 40 år åtnjuter han vid placering i lönegrad Eo 23 35 dagars semester, men vid placering i Eo 24 45 dagars semester.

Av synnerligen stor vikt anse vi det vara, att befattningshavaren i fråga får tillräcklig tid att följa med i den nya litteraturen på sitt ämnesområde och att deltaga i föreningsliv och konferenser av olika slag, vilka tangerar hennes verksamhetsområde. Detta försvåras givetvis, om semestern är alltför knappt till-

tagen. För en befattning av detta krävande slag är det givetvis även nödvändigt, att semestern är relativt lång för att verklig avkoppling och rekreation skall erhållas.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att den föreslagna befattningen som konsulent i husligt arbete i skolöverstyrelsen från och med budgetåret 1946/47 placeras lägst i lönegrad Eo 24.

Stockholm den 19 januari 1946.

Hildur Nygren.

Gunnel Olsson.

Ragnhild Sandström.
